



# **Fundacja resocjalizacji i readaptacji społecznej TULIPAN**

zaprasza do udziału w programie aktywizacji społecznej  
i zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi i  
ich rodzin



Zadanie jest współfinansowane z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego

oraz ze środków Miasta Szczecin

Celem głównym zadania publicznego jest prowadzenie grup wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym dla byłych skazanych. Pomoc w formie grup wsparcia dostarczy uczestnikom użytecznych informacji, skłoni do relacjonowania własnych doświadczeń związanych z problemami z którymi borykają się na co dzień osoby zaburzone psychicznie w tym byli skazani, pomoże w zwalczaniu bezradności wobec trapiącego problemu i trudnej sytuacji życiowej, a także wesprze w budowaniu siły, nadziei i poczucia własnej wartości.

**Grupy wsparcia odbywają się w każdy wtorek i środę w godz. 16:00 – 19:00.**

Miejscem spotkań grup wsparcia jest siedziba Fundacji Tulipan przy Al. Wojska Polskiego 63 (Budynek PCK) – sala multimedialna.

Grupy wsparcia prowadzone są przez specjalistę ds. doradztwa psychospołecznego oraz byłego skazanego (podopiecznego fundacji Tulipan) na a co dzień prowadzącego grupy wsparcia dla młodzieży i dorosłych na terenie kościołów, ośrodków szkolno – wychowawczych, jednostek penitencjarnych.

W ramach projektu Fundacja TULIPAN tworzy Vademecum pracy dla skazanych/byłych skazanych i ich rodzin, a w szczególności dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Vademecum pracy ma za zadanie przygotować jego odbiorców do sprawnego i efektywnego poruszania się po rynku pracy.

Wydana publikacja ma pomóc w zmianie nastawienia do poszukiwania zatrudnienia, a także przełamać stagnację i poczucie bezradności, umożliwiając odkrycie swoich mocnych i słabych stron, poznając szanse i zagrożenia występujące na współczesnym rynku pracy. Vademecum zawiera informacje o tym gdzie i jak szukać pracy m.in. przedstawiając wzory dobrze napisanych dokumentów aplikacyjnych (cv, list motywacyjny). W publikacji można będzie zapoznać się np. z etapami rozmowy kwalifikacyjnej, sposobami przygotowywania się do niej oraz metodami rekrutacji i selekcji, a także z zagadnieniami związanymi z rodzajami umów. Dodatkowo Vademecum posiada rozdział omawiający jak krok po kroku założyć własną działalność gospodarczą.

***Vademecum pracy jest przygotowane i opracowane wraz z Terenową Radą ds. Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym dla Okręgu Szczecińskiego.***

Publikacja będzie dostępna na terenie woj. zachodniopomorskiego w takich instytucjach jak: Areszty Śledcze i Zakłady Karne (ze szczególnym uwzględnieniem Oddziałów Terapeutycznych); Środowiskowe Domy Pomocy Społecznej; Ośrodki Pomocy

Społecznej; Ośrodki Pomocy Rodzinie; Zespoły Kuratorskiej Służby Sądowej; Schroniska dla bezdomnych i inne;

Vademecum pracy będzie dostępne w wersji elektronicznej na stronie Fundacji TULIPAN i Sądu Okręgowego (Terenowa Rada ds. Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym dla Okręgu Szczecińskiego).

***Zachęcam Państwa do skorzystania z programu aktywizacji społecznej i zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin***

*Z poważaniem*

***Prezes Fundacji TULIPAN***